A Prefeitura Municipal de TIANGUÁ - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. Moisés Moita,

785 - Planalto, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, no uso de suas

atribuições legaiss, torna público o Resultado Pós-Recurso da Prova Discursiva.

1. DOS RECURSOS

1.1. Os recursos impetrados contra as notas das provas discursivas divulgadas foram submetidos à análise da Banca

Examinadora no dia 12  de setembro de 2025, e julgados DEFERIDOS ou INDEFERIDOS, de acordo com as

decisões e fundamentações elencadas, com base no Capítulo XV do Edital que rege este Concurso.

1.2. Os candidatos que interpuseram recursos entre os dias 10  e 11 de setembro de 2025, conforme Resultado

Preliminar, divulgado dia 09 de setembro  de 2025, devem acessar a área do candidato.

2. DOS RECURSOS DEFERIDOS

2.1. Os candidatos que interpuseram recurso apresentado a esta Banca em prazo tempestivo contra as notas

divulgadas no Resultado Preliminar Retificado, divulgado dia 08 de setembro de 2025, tiveram seus recursos

DEFERIDOS e, portanto, notas RETIFICADAS, em decorrência de análise que considera aspectos argumentativos

apresentados em recurso com vistas à defesa de revisão da nota e atendimento aos critérios estabelecidos em

edital, especificamente no capítulo XVI – DOS RECURSOS.

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO NOTA

695000008 DEFERIDO 55

695008256 DEFERIDO 90

695002740 DEFERIDO 68

695007342 DEFERIDO 87

695006830 DEFERIDO 65

695006902 DEFERIDO 43

695005199 DEFERIDO 66

695001037 DEFERIDO 52

695000646 DEFERIDO 72

695004997 DEFERIDO 76

695008897 DEFERIDO 54

695004889 DEFERIDO 49

695002459 DEFERIDO 56

695009023 DEFERIDO 79

695006153 DEFERIDO 80

695003593 DEFERIDO 89

695006630 DEFERIDO 67

695008072 DEFERIDO 81

695008167 DEFERIDO 72

695006151 DEFERIDO 50

695005210 DEFERIDO 40

695005882 DEFERIDO 53

695008307 DEFERIDO 71

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2025

3. DOS RECURSOS INDEFERIDOS

3.1. Os recursos indeferidos permanecem com as notas RATIFICADAS no Resultado Preliminar da Prova Discursiva

divulgada no dia 09 de setembro de 2025, respeitando-se o prazo de recurso para todos os participantes e as

regras previstas em Edital.